
Tisková zpráva 

 
Nadace Rosy Luxemburgové a Ekumenická akademie zvou na 

společný seminář na téma: 
 

Evropský rok boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení skončil. A 
co dál? 

 
Rok 2010 byl vyhlášen jako Evropský rok boje proti chudobě a sociálnímu 

vyloučení. To dokládá, že si evropští politici uvědomují závažnost problému 
chudoby i v zemích, které většinou patří k těm nejbohatším vůbec. Dosahovat 
vítězství v tomto boji se ale příliš nedařilo ani před vypuknutím ekonomické krize 

v roce 2008 a nyní je v důsledku úsporných opatření, kterými vlády reagují, 
chudobou a vyloučením ohroženo ještě daleko víc lidí.  

 
Jak opravdu účinně překonávat chudobu a sociální vyloučení v Evropě? Jaké 
změny jsou potřebné, aby náklady krize nenesli ti, kdo ji nezavinili, ale kdo jsou 

jejími dopady nejvíc postiženi? Jaká je šance takových změn dosáhnout? 

 

Na takové otázky se budou snažit odpovědět účastníci semináře, který se bude 
konat  

 
ve středu 5. ledna 2011 od 17:00 

 
v domě ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

sál 319 
 

V rámci semináře vystoupí: 
 

Jürgen Klute (poslanec Evropského parlamentu, DIE LINKE) 

Linda Sokačová (Gender Studies, ProAlt) 
Vladimír Špidla (poradce předsedy senátu, ČSSD)  

Dr. Joanna Gwiazdecka (Nadace Rosy Luxemburgové) 
 

Moderace: Jiří Silný (Ekumenická akademie, ProAlt) 

 
Tlumočení zajištěno. 

 
 

 
 

Ekumenická akademie Praha, Na Míčánkách 1, 101 00 Praha 10 
Tel a fax: 0420 272737077, E-mail: ekumakad@ekumakad.cz 
www.ekumakad.cz www.fair-bio.cz 

 
Nadace Rosy Luxembugové: www.rosalux.de 

mailto:ekumakad@ekumakad.cz
http://www.ekumakad.cz/
http://www.fair-bio.cz/

